
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № К 07/12

Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хо­
зяйстве

18.04.2017 15:30 г.Иркутск

Председательствующий:
Алдаров К.Р. -  заместитель председателя Законодательного Собрания Иркут­
ской области, председатель комитета по законодательству о природопользова­
нии, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской 
области

Кворум: 6
Присутствовало депутатов: 6

. Алдаров К.Р.

2. Баймашев Д.З.
3. Буханов В.В.
4. Еабов Р.Ф.
5. Иванов А.Н.
6. Нестерович Е.Н.

заместитель председателя Законодательного Собрания 
Иркутской области, председатель комитета по законода­
тельству о природопользовании, экологии и сельском хо­
зяйстве Законодательного Собрания Иркутской области 
депутат второго созыва 
депутат второго созыва 
депутат второго созыва 
депутат второго созыва
председатель комиссии по контрольной деятельности

Отсутствовало депутатов: 1
1. Сумароков И.А. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 6
1. Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской об­

ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
2. Петров А.А. заместитель руководителя аппарата Законодательного

Собрания Иркутской области
3. Представитель главного правового управления Губернатора Иркутской обла­

сти и Правительства Иркутской области
4. Представитель правового управления аппарата Законодательного Собрания 

Иркутской области
5. Представитель министерства лесного комплекса Иркутской области
6. Представитель министерства природных ресурсов и экологии Иркутской обла­

сти
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О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДЛЯ

СЛУШАЛИ: АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель комитета по законо­
дательству о природопользовании, экологии и сельском хозяй­
стве Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 6
ПРОТИВ - О 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона №105336-7 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
внесенный депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации Щаповым М.В.»
2. Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона № 97506-7 «О 
внесении изменений в статьи 24 и 79 Лесного Кодекса Российской Федерации», 
внесенный депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации Щаповым М.В.»
3. Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона №125723-7 «О 
внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации в части осуществле­
ния органами государственной власти субъектов Российской Федерации отдельных 
полномочий Российской Федерации в области лесных отношений и признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Фе­
дерации», внесенный Правительством Российской Федерации»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЗЫВЕ НА ПРОЕКТ ФЕДЕРАЛЬ­
НОГО ЗАКОНА №105336-7 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», ВНЕСЕН­

НЫЙ ДЕПУТАТОМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО СО­
БРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЩАПОВЫМ М.В.»

СЛУШАЛИ: АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель комитета по зако­
нодательству о природопользовании, экологии и сельском хо­
зяйстве Законодательного Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ КРЮЧКОВ А.В. -  министр природных ресурсов и экологии 
ПРИНЯЛИ УЧА- Иркутской области
СТИЕ: БАИМАШЕВ Д.З. -  депутат Законодательного Собрания Ир­

кутской области
БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Ир­
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кутской области в Законодательном Собрании Иркутской обла­
сти
БУХАНОВ В.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркут­
ской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания проект
федерального закона № 105336 -  7 «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
внесенный депутатом Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации Щаповым М.В.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об­
ласти направить положительный отзыв в Комитет Государ­
ственной Думы по экологии и охране окружающей среды.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 6
ПРОТИВ - 0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЗЫВЕ НА ПРОЕКТ ФЕДЕРАЛЬ­
НОГО ЗАКОНА № 97506-7 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 24 И 79 

ЛЕСНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», ВНЕСЕННЫЙ ДЕ­
ПУТАТОМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЩАПОВЫМ М.В.»

СЛУШАЛИ: АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель комитета по зако­
нодательству о природопользовании, экологии и сельском хо­
зяйстве Законодательного Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ШЕВЕРДА С.В. -  министр лесного комплекса Иркутской обла-
ПРИНЯЛИ УЧА- сти
СТИЕ: ГАБОВ Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законо­

дательству о природопользовании, экологии и сельском хозяй­
стве Законодательного Собрания Иркутской области 
БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Ир­
кутской области в Законодательном Собрании Иркутской обла­
сти
БУХАНОВ В.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркут­
ской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания проект
федерального закона № 97506 -  7 «О внесении изменений в 
статьи 24 и 79 Лесного Кодекса Российской Федерации», вне­
сенный депутатом Государственной Думы Федерального Со­
брания Российской Федерации Щаповым М.В.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об­
ласти направить положительный отзыв в Комитет Государ­
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ственной Думы по природным ресурсам, собственности и зе­
мельным отношениям.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 6
ПРОТИВ - О 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЗЫВЕ НА ПРОЕКТ ФЕДЕРАЛЬ­
НОГО ЗАКОНА №125723-7 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЛЕСНОЙ КО­

ДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОРГА­
НАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕ­
ДЕРАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 

ОБЛАСТИ ЛЕСНЫХ ОТНОШЕНИЙ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ 
СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ АКТОВ РОС­
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», ВНЕСЕННЫЙ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙ­

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

СЛУШАЛИ: АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель комитета по зако­
нодательству о природопользовании, экологии и сельском хо­
зяйстве Законодательного Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ШЕВЕРДА С.В. -  министр лесного комплекса Иркутской обла- 
ПРИНЯЛИ УЧА- сти
СТИЕ: НЕСТЕРОВИЧ Г.И. -  председатель комиссии по контрольной

деятельности Законодательного Собрания Иркутской области 
БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Ир­
кутской области в Законодательном Собрании Иркутской обла­
сти
ПЕТРОВ А.А. -  заместитель руководителя аппарата Законода­
тельного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания проект
федерального закона № 125723-7 «О внесении изменений в 
Лесной Кодекс Российской Федерации в части осуществления 
органами государственной власти субъектов Российской Феде­
рации отдельных полномочий Российской Федерации в обла­
сти лесных отношений и признании утратившими силу отдель­
ных положений законодательных актов Российской Федера­
ции», внесенный Правительством Российской Федерации 
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об­
ласти направить положительный отзыв в Комитет Государ­
ственной Думы по природным ресурсам, собственности и зе­
мельным отношениям.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 6
ПРОТИВ - О
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ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

Заместитель председателя Законодательного 
Собрания Иркутской области, председатель 
комитета по законодательству о 
природопользовании, экологии и сельском 
хозяйстве Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров


